

(Неаудированные данные)	За три месяца, закончившихся 31 марта	
	2017 года	2016 года
Движение денежных средств и их эквивалентов от операционной деятельности		
Проценты полученные	3 058 304	2 929 562
Финансовый доход по лизингу	33 317	35 911
Проценты уплаченные	(1 723 308)	(1 905 780)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(3 022)	-
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами	25 180	66 139
Доходы за вычетом расходов от страховой деятельности	17 809	(7 968)
Комиссии полученные	550 999	517 935
Комиссии уплаченные	(76 684)	(75 392)
Прочие операционные доходы	121 975	93 267
Операционные расходы	(1 038 169)	(1 155 244)
Уплаченный налог на прибыль	(136 475)	(13 372)
Движение денежных средств и их эквивалентов, полученных от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	829 926	485 058
Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов		
Обязательные резервы на счетах в Банке России	(18 672)	(45 938)
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	453 255	-
Средства в других банках	(10 625)	471 605
Кредиты клиентам	1 854 247	2 494 679
Чистые инвестиции в лизинг	(21 129)	47 924
Прочие активы	56 869	(29 069)
Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств		
Средства других банков	(51 443)	(51 165)
Средства клиентов	(5 604 157)	(1 330 200)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(12)	(17 012)
Прочие обязательства	14 297	267 669
Чистое движение денежных средств и их эквивалентов от операционной деятельности	(2 497 444)	2 293 551
Движение денежных средств и их эквивалентов от инвестиционной деятельности		
Приобретение финансовых активов, имеющих в наличии для продажи (Примечание 9)	(717 592)	(101 548)
Выручка от реализации (погашения) финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	273 484	177 399
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения (Примечание 10)	(827 801)	(2 258 977)
Выручка от погашения инвестиций, удерживаемых до погашения	79 252	-
Приобретение основных средств	(2 013)	(1 759)
Выручка от реализации основных средств	266	-
Возмещение части стоимости внеоборотных активов, предназначенных для продажи	(202)	-
Выручка от реализации внеоборотных активов, предназначенных для продажи	19 628	46 491
Дивиденды полученные	34	29
Чистое движение денежных средств и их эквивалентов от инвестиционной деятельности	(1 174 944)	(2 138 365)

Примечания на страницах с 9 по 88 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

(Неаудированные данные)	За три месяца, закончившихся 31 марта	
	2017 года	2016 года
Движение денежных средств и их эквивалентов от финансовой деятельности		
Выплаченные дивиденды	-	(2)
Чистое движение денежных средств и их эквивалентов от финансовой деятельности	-	(2)
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(163 863)	(200 943)
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов	(3 836 251)	(45 759)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	28 243 545	21 664 570
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	24 407 294	21 618 811


 Д.Ю. Горицкий
 Президент

29 мая 2017 года


 Г.А. Котова
 Главный бухгалтер